EMENDA Nº    5  , AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 38, DE 2013
Dê-se ao “caput” do artigo 11 do Projeto de lei Complementar n.º 38 de 2013 a seguinte redação:

“Artigo 11- A Bonificação por Resultados- BR será paga aos servidores que tenham participado do processo para cumprimento das metas proporcionalmente à sua participação.”

JUSTIFICATIVA

A presente emenda tem por objetivo corrigir grave injustiça contida na redação original do projeto, uma vez que os servidores que não atingirem as metas de assiduidade, em no mínimo 2/3 não receberão a bonificação.

Com a redação ora proposta será garantido ao servidor o recebimento da bonificação de forma proporcional à sua participação no processo para cumprimento das metas independentemente de limite mínimo.

Sala das Sessões, em 8-10-2013
a)  Luiz Cláudio Marcolino